
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                    РЕШЕНИЕ  

  

О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА НА УЧАСТИЕ  

В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ  

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

В СФЕРЕ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН 

ОТ ВОЗДЕЙСТВИЯ ОКРУЖАЮЩЕГО ТАБАЧНОГО 

ДЫМА И ПОСЛЕДСТВИЙ ПОТРЕБЛЕНИЯ ТАБАКА 

 

 

 
 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в  Российской  Федерации»,  Федеральным   законом  от  23  февраля   2013   года 

№ 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака», на основании статей 24.1, 31 Устава 

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Установить, что с 01 июня 2013 года органы местного самоуправления 

муниципального образования «Город Вологда» участвуют в осуществлении 

отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со 

статьей 19 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» 

(с последующими изменениями), в сфере охраны здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака: 

по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 

территории муниципального образования «Город Вологда»; 

по информированию населения о масштабах потребления табака на 

территории муниципального образования «Город Вологда», о реализуемых и (или) 

планируемых мероприятиях по сокращению его потребления, в том числе на 

основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, 

направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма и 

сокращение потребления табака. 

2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения, осуществляется Администрацией города Вологды и 

финансируется за счет средств бюджета города Вологды в пределах выделенных 

на эти цели ассигнований. 

Принято Вологодской городской Думой 

30 мая 2013 года  



 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 
 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

 

 

 

г. Вологда 

30 мая 2013 года 

№ 1661 

 

 


